
39Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.139

da Secretaria de Estado de Segurança Pública, ADJUDICA aos 
licitantes abaixo relacionados os respectivos itens e HOMOLOGA os 
atos referentes ao Processo 202300007050136, Pregão 106/2023.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº 01 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
03.818.333/0001-10 - SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA - ME. Valor 
Total: R$ 25.000,00.
Lote nº 02 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
03.818.333/0001-10 - SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA - ME. Valor 
Total: R$ 85.486,00.
Lote nº 03 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
29.777.107/0001-22 - CANAÃ COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO 
LTDA. Valor Total: R$ 28.108,95.
Lote nº 04 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
29.777.107/0001-22 - CANAÃ COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO 
LTDA. Valor Total: R$ 14.389,98.
Lote nº 05 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
17.344.993/0001-11 - KM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS - 
EIRELI - ME. Valor Total: R$ 22.950,00.
Lote nº 06 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
50.032.992/0001-07 - CA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA. Valor 
Total: R$ 12.600,00.
Lote nº 07 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
49.453.745/0001-03 - JJ PRODUTOS LTDA - ME. Valor Total: R$ 
34.499,95.
Lote nº 08 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
27.688.208/0001-00 - WRS PARAFUSOS FERRAGENS 
FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA. Valor Total: R$ 462,00.
Lote nº 09 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
17.344.993/0001-11 - KM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS 
- EIRELI - ME. Valor Total: R$ 12.299,00.
Lote nº 10 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
29.777.107/0001-22 - CANAÃ COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. 
Valor Total: R$ 6.179,95.
Lote nº 11 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
05.258.798/0001-90 - HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - 
EIRELI. Valor Total: R$ 10.088,96.
Lote nº 12 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
05.258.798/0001-90 - HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - 
EIRELI. Valor Total: R$ 11.949,90.
Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#412586#39#479101/>

Protocolo 412586

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#412562#39#479072>

Extrato da Portaria n.º 417 / 2023 - O DELEGADO-GERAL DA 
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE GOIÁS, no uso da competência 
que lhe foi delegada pela Portaria n.º 0387/2023-SSP, lavrada pelo 
Excelentíssimo Senhor Secretário de Estado da Segurança Pública, 
datada de 20 de abril de 2023, publicada no Diário Oficial n.º 24.026, 
de 24 de abril de 2023, e considerando o que consta do Processo 
Administrativo Disciplinar n.º 025/2021 (202100007090427), 
de procedimento sumário, em especial, o julgamento proferido, 
com fulcro no art. 236, caput, da Lei estadual n.º 20.756, de 
28 de janeiro de 2020, que dispõe sobre o regime jurídico dos 
servidores públicos civis do Estado de Goiás, das autarquias e 
fundações públicas estaduais, resolve: I - DECLARAR EXTINTA A 
PUNIBILIDADE do Escrivão de Polícia RODRIGO RODRIGUES, 
com fulcro no art. 198, inciso I, da Lei estadual n.º 20.756/20, por 
reconhecer, nos termos do Despacho n.º 13154/23, a ocorrência 
superveniente da prescrição da pretensão punitiva do Estado em 
relação às infrações disciplinares previstas no art. 202, incisos III 
e XIV, da Lei estadual n.º 20.756/20, uma vez que ocorrida em 
30/05/2023, ou seja, posteriormente à edição da Portaria n.º 189/23, 
mas antes que fosse possível sua devida execução, deixando, 
portanto, de produzir efeitos. II - DETERMINAR: a) a publicação 
desta Portaria no Diário Oficial do Estado de Goiás; b) após a 
publicação, o retorno dos autos à Superintendência de Correições 
e Disciplina da Polícia Civil para que a Comissão Processante adote 
as medidas complementares à sua execução, dentre as quais a 
notificação, por escrito, do servidor em epígrafe e de seu defensor; 
e a comunicação, com o envio de cópia deste ato administrativo, 
à Controladoria-Geral do Estado de Goiás sobre o resultado deste 
processo administrativo disciplinar; e c) após transcorrido o prazo 
recursal in albis, que a Superintendência de Correições e Disciplina 
da Polícia Civil do Estado de Goiás certifique o trânsito em julgado 
da decisão; proceda o encaminhamento de cópia desta à Gerência 
de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, para a adoção das 
providências de natureza administrativa pertinentes, dentre as 
quais, a retirada das informações acerca do processo administrativo 
em questão das anotações funcionais do servidor, conforme 
orientação da Procuradoria-Geral do Estado exarada no Despacho 
n.º 2.048/2022-GAB; e promova o arquivamento dos autos. Goiânia, 
28 de setembro de 2023. ANDRÉ GUSTAVO CORTEZE GANGA
<#ABC#412562#39#479072/>

Protocolo 412562

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#412793#39#479328>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 27/2023 - PM (51516347)
Processo: 202300002044589;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 

Estado da Segurança Pública e Polícia Militar 
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: PH DAMAS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS LTDA , Pessoa Jurídica de 
Direito Privado, inscrita no CNPJ/ME sob o nº 
26.079.645/0001-55;

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA 
FILMAGEM, PRODUÇÃO E EDIÇÃO 
AUDIOVISUAL DA QUINTA SEÇÃO DO 
ESTADO MAIOR ESTRATÉGICO - PM/5 - Lote 
01 ;

Vigência do 
Contrato:

12(doze) meses ;

Recurso: Fonte 15000100  - Recursos Não Vinculados 
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade 
Orçamentária 2902 - Polícia Militar);

Valor Total: R$32.000,00 (trinta e dois mil reais) 
Data da 
Assinatura:

26/09/2023.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#412793#39#479328/>

Protocolo 412793
<#ABC#412817#39#479353>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 29/2023 - PM (51516790)
Processo: 202300002044589;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 

Estado da Segurança Pública e Polícia Militar 
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM 
INFORMATICA LTDA - EPP, Pessoa Jurídica 
de Direito Privado, inscrita no CNPJ/ME sob o 
nº 07.766.048/0002-35 ;

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA 
FILMAGEM, PRODUÇÃO E EDIÇÃO 
AUDIOVISUAL DA QUINTA SEÇÃO DO 
ESTADO MAIOR ESTRATÉGICO - PM/5 - Lote 
03 ;

Vigência do 
Contrato:

12(doze) meses ;

Recurso: Fonte 15000100  - Recursos Não Vinculados 
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade 
Orçamentária 2902 - Polícia Militar);

Valor Total: R$17.994,05 (dezessete mil novecentos e 
noventa e quatro reais e cinco centavos) 

Data da 
Assinatura:

27/09/2023.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#412817#39#479353/>

Protocolo 412817

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#412824#39#479359>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 33/2023

Processo: 202300011023747.
Modalidade: Adesão à ARP nº 257/2022A - SES/DF.
Contratante: Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás.
Contratada: Elton Industrial Confecção LTDA. CNPJ nº: 
20.277.795/0001-97.
Objeto: Aquisição de jaqueta com air bag e calça para motociclista.
Quantidade: 04 (quatro) unidades.
Recurso: 27030292 - Outras transferências de convênio ou 
instrumentos congêneres.
Valor Total: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil).
Vigência: 05/10/2023 a 05/10/2024.

Washington Luiz Vaz Júnior - CEL QOC
Comandante Geral do CBMGO

<#ABC#412824#39#479359/>

Protocolo 412824
<#ABC#412769#39#479302>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 1c34241f


